§. 9. Ipsius autem Congregationis Italiae regimini, & prosperæ gubernationi prospicere cupientes, dilectum filium Petrum de Matre Dei, Priorem prædicti Conventus S. Mariæ de Scala de Vrbe, ejusdem Congregationis Commissarium generalē hac vice auctoritate & tenore prædictis facimus & deputamus, eidemque Congregationem Italiae prædictam, ejusque domos & Conventus quoscumque erectos, & erigendos regendi & gubernandi, ac omnia & singula alia, quæ juxta constitutiones ipsius Congregationis, ac Definitorum in eadem Congregatione facere & exercere possent, faciendi & exercendi, ac ubi censuerit, Superior res eligi faciendi per vota secreta Capituli Conventus, facultatem & auctoritatem tribuimus.

Congregationis regimib. Petrum de Matre Dei præfatis.

Qui ex illis alii duobus convocati... §. 10. At ubi alii duo Conventus jam conditi, ac decen-

Esque inter- vim decenden- te, antiquior Prior succedat. §. 11. Sed si ante expletam hujusmodi commissionem

Facultas ori- gendi Con- fraternita- tes. Ad hoc vide titulum inf. conf. 115. Quocumque. §. 12. Et ut hujus sacrae vineae fructus pluribus profint,

Clausula preservati- va. §. 13. Decernentes praesentes literas nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, seu int-

Claus. derog. §. 14. Non obstant. pia me. Bonifacii Papae VIII. etiam Praedecessoris nostri, qua cavetur expresse, ne qui Fratru

Transumptio- rum fides. §. 15. Volumus autem ut harum literarum transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigil-

Dat. P. An. 9. die 13. Nov. Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die decimatertia Novembris 1600. ac Pontificatus no-

LXXII. Privilegia pro agricultoribus in agro Romano. Et prohibitiones, ne Barones bannimenta circa Agriculturam promulgent, vel subditos impedi-

Quoad Clericos in Terris propriis agriculturam facientes, de quibus specificè loquitur hac bulla, vide constit. 18. Pauli V. In eminenti, ubi eorum bona à spoliis magis

Edita An. D. 1600. CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Inter multiplices Pastoralis muneris nostri curas & sol- licitudines, ea nobis praecipue cordi est, ut Alma Vrbs nostra, ad quam quotidie tanquam ad Principis Apostolo-

peffa est, & nunc etiam patitur, & quibus Nos maximo, etiam nostro & Camerae Apost. dispendio occurrere non recusavimus, non tantum ex annorum sterilitate & su-

§. 1. Cui quidem malo quantum in nobis est occurrere & nobilem ac fructuosam Agriculturam artem in agro Romano restituere ac renovare cupientes, & ut omnes Tenutarum & Casalium Domini, necnon quicumque

§. 2. Statuimus & ordinamus, quod omnes, tam cives, quam forenses, Agricultores, Mercatores & Coloni, qui tam in propriis quam alienis, & conductis Terris, Tenutis,

§. 3. Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die decimatertia Novembris 1600. ac Pontificatus nostri Anno nono.

Sixti IV. l. lii II. Clem. VII. & Pia V. const. in novatio, cum limitatione quod Damiani Casalium non cogant locare.

Agricultores in agro Romano proprio tempore de Statu Ecclesiastico frumentum extrahere.

Tu attende bullam S. D. N. Pauli V. 48.

Bovem & c.  
liber  
permittant  
suum Vaf-  
sallo extra  
suum fano  
suum colere,  
suum ani-  
malibus in-  
servire.

Amplius  
D.N. Paul.  
L. in rubr.

Bannimenta  
circa Agri-  
culturam  
non faciunt.

Clerici in  
Tertis pro-  
priis Agri-  
culturam li-  
cite exercere  
possunt.

Vituli nasci-  
turi in mēse  
Martii, Apri-  
lis & Maii  
pro tertio in  
parte alantur.

Bovem arato-  
rii & juven-  
ceni non ma-  
cellantur.

§.3. Et ut Agriculture exercitium omnibus liberū sit, & Agricultorum & Colonorum numerus non modo non diminuatur, sed potius augeatur, Statuimus & ordinamus quod omnes & singuli Baronum, Principum, & Domicellorum quorumcumque S. R. E. subditorum subditi & Vassalli, quascumque Terras, prædia, possessiones & Casalia eis benevisa, etiam extra Statum & Territorium eorundem Dominorū, per se, vel alios colere, laborare & seminare, seu etiam aliis ad colendum & seminandum inservire, dictasque terras, possessiones & casalia, ad effectū colendi & seminandi ad quotā, ut supra, seu aliā cōducere, & in eis Artē Agriculture exercere liberē & licitē valeant. Nullusque ex dictis Baronibus, Domicellis, & aliis quacumque dignitate, tam temporalī quam Ecclesiastica præfulgenti, etiam si S. R. E. Cardinales fuerint, ac etiam Communitates, dictos eorum Vassallos, Subditos & Colonos, quavis causa, directē vel indirectē, per se vel alios, sub amissionis, & privationis feudorum, & Statuum, aliusque nostro, & successorum nostrorum arbitrio infligendis pœnis audeat, vel præsumat cogere, impedire vel prohibere, ne possint quasi ūque alias terras, possessiones & casalia, etiam extra eorum Statum, & Iurisdictionem conducere, colere & seminare, seu aliis etiam conventa concedere etiam cum eorum bobus, & animalibus inservire, etiam sub prætextu quorumcumque suorum, seu Castorum, Civitatum & Terrarum eisdem subiectarum, privilegiorum, statutorum, ordinationum, usuum & consuetudinum, etiam antiquissimarum, seu Iuramentorum eorundem Vassalorum, quæ omnia tanquam contra publicam utilitatem inducta tollimus & abrogamus, & eosdem Vassallos à quibuslibet juramentis ad effectum præfatum absolvimus & liberamus. Conventiones autem & pacta quæ inter ipsos Dominos & Vassallos in cōsignatione, seu assignatione Terrarum intercesserunt, dummodo justa sint & reciproca, & ex causa verē onerosa, quæ ipsi Domini in Camera Apostolica deducere & exhibere teneantur infra mensem à die publicationis præsentium, observari debeant.

§. 4. Volentes etiam quod omnia edicta, proclamata, ordinationes & bannimenta, quæ ipsi Barones, Principes & Domicelli ad Annonam, & Agriculturam pertinentia, & illam quomodolibet concernentia hæcenus fecerint, teneantur illa Cardinali Camerario nunc & pro tempore existenti exhibere, & in futurum nulla edicta, ordinationes, & bannimenta ad Annonam, & Agriculturam pertinentia, sub antedictis, ac etiam nullitatis & invaliditatis pœnis, facere possint.

§. 5. Statuimus etiā, quod Clerici, in casalibus tamen propriis & non conductis, possint dictā Artē Agriculturæ per se vel alios exercere, & exerceri facere, nec eis vel eorum hæredibus per Cameram Apostolicā, seu illius Ministros objici, aut imputari possit quod illicitam negotiationem fecerint, aut spoliis alioqui ex causa præfata subiaceant. Declarantes dictā Artē Agriculturæ etiam ipsis Clericis in eorum casalibus licitam, & permissam.

§. 6. Et quia propter Artē Agriculturæ præfatæ intermissionem & desuetudinem, boves apprime cultivationi necessarii defecerunt, ut quanto citius eorum numerus ad necessariam quantitatem, & copiam augeatur & reducat: Volumus & mandamus, quod omnes qui habent Armenta, seu Massaritas Vaccarum, teneantur alere seu ali facere tertiam partem omnium Vitulorum, qui in Martii, Aprilis & Maii mensibus quolibet anno nascuntur, tam marium, quam foeminarum pro æquali portione.

§. 7. Et nullus macellarius juvencos, seu boves aratores, & qui apti sint ad arandum, nec etiam vacas nisi rejiciendas (quæ vulgo Cacciatore nuncupantur) seu veteres, & quæ pro massaria inutiles sint, macellare possit sub amissionis dictorum animalium, vel eorū pretii, seu aliis arbitrio Camerarii, vel Præfecti Annonæ infligendis pœnis; & si Macellarii emerint Boves veteres, qui ad arandum amplius apti minimē reputentur, aliquis tamen illis ad arandum uti velit, teneantur Macellarii tales Boves eisdem pretio convento vel soluto tradere & relaxare, & Dohanerii tam Boum quam Vaccarum prædictarum Gabellam recipere & exigere minimē valeant sub amissionis dictæ gabellæ, aliisque arbitrio Camerarii, seu Annonæ Præfecti infligendis pœnis.

Bullarii Magni Tom. III.

§. 8. Ac insuper prohibemus ne extra Territorium, & districtum Urbis, Boves & Juvenci etiam bubalini absque licentia extrahi possint, sub pœnis amissionis dictorum Animalium per quoslibet exahentes, & pro qualibet vice incurrendis.

§. 9. Sicque, & non aliter per quoscumque Iudices, &c. sublata, &c. judicari & definiti debere, irritum, &c. decernimus.

§. 10. Mandantes dilectis filiis Camerario, & Annonæ Præfecto, & eorum cuilibet in solidum, ut præsentibus nostras literas publicari, & ab omnibus inviolabiliter observari faciant. Dantes eis in præmissis & circa ea plenam & omnimodam, & eam, quam nos ipsi habemus, facultatem & potestatem, declarandi & decidendi si quid in præsentibus nostris Constitutione, declaratione & definitione opus esse videbitur, necnon quæcumque edicta, seu bannimenta pro præmissorum observatione, & executione necessaria & opportuna faciendi & publicandi.

§. 11. Non obstantibus constitutione & ordinationibus Apostolicis, necnon Urbis, Civitatum, Terrarum, Oppidorum & Villarum quorumcumque juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, consuetudinibus, reformationibus & decretis, privilegiis quoque & indultis Apostolicis, Communitatibus, Universitatibus, Baronibus, ac aliis præfatis à dicta Sede Apostolica, vel à nobis forsitan concessis. Quibus omnibus, etiam si de illis, &c. illorum tenores, &c. illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat ad effectum præfatum specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 12. Volumus etiam quod præsentium Sola Signatura etiam sine data & registratura sufficiat, & tam in iudicio quam extra, regula contraria non obstante, plenam fidem faciant, & nihilominus literæ tam in forma brevis, sub Annulo Piscatoris, quam sub Plumbo cum clausulis necessariis & opportunis, in amplissima forma expediti valeant.

Placet Motu proprio H.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1600. indictione 13. die vero 4. mensis Decembris, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Clementis Divina Providentia Papa VIII. Anno eius 9. supradictus Motus proprius affixus, & publicatus fuit in acie Campi Flora, & aliis locis solitis & consuetis Urbis, per me Christophorum Fundatum Cursorem Apostolicum.

Gaspar Bompiedi Magister Curs.

Institutio Collegii Scholarium nationis Scotiæ in LXXIII.

Urbe piè in orthodoxa fide, & bonarum artium studiis instruendorum, cum reddituum assignatione.

CLEMENS EPISCOPVS, Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

In supremo militantis Ecclesiæ solio, & Apostolicæ potestatis plenitudine, summa Redemptoris nostri benignitate constituti, ad ea per quæ non solum Urbis nostræ, sed exterarum quoque nationum, præsertim hæreticorum, & impiorum hominum pravitate ab orthodoxæ fidei semitis aberrantium, juvenus in pietate ac optimis moribus & disciplinis, ipsiusque fidei cultu educari & instrui, necnon congruis redditibus ad vitæ subsidium, & necessitatum suarum sublevamen confoveri valeat, libenter intendimus, ac in his pastoralis officii nostri curam & sollicitudinem, etiam per unionis beneficiorum Ecclesiasticorum ministerium, vel alias, prout rerum & temporum ratio postulat, favorabiliter interponimus.

§. 1. Cum itaque sicut accepimus Monasterium S. Helie de Melicania S. Benedicti, vel alterius Ordin. Melit. diocesis, quod bon. mem. Innocentius Episcopus Portuen. Cardinalis de Aragona nuncupatus, ex concessione & dispensatione Apostolica in commendam ad ejus curā dum viveret obtinebat, commenda hujusmodi per obitum dicti Innocentii Episcopi & Cardinalis, qui nuper apud Sedem Apostolicam debitum naturæ persolvit, cessante, adhuc eo quo ante commendam ipsam vacabat, modo vacaverit & vacet ad præsens, ac in Scotiæ Regno, quod nobilissi-

Et de distri-  
ctu non ex-  
trahantur.

Decretum  
irritum.

Executores  
huius consilii  
deputantur.

Class. derog.

Sola Signa-  
tura sufficit.

Papa subscr.  
Publ. Pontif.  
An. 9. die 4.  
Decembris.

Edita An. D.  
1600.

Pontificis  
Studii, quod  
inventum ex-  
terarum nati-  
onum, præ-  
sertim hære-  
ticorum, in  
Urbe piè in  
fidei cultu  
instruatur.

Designatio  
loci in quo  
Collegium  
alumnorum  
Regni Scotiæ  
in Urbe insti-  
tutum possit  
ad profectum  
animarum  
dictæ natio-  
nis.

mun exiit, & inter prima que fidem predictam susceperunt, numeratur, jam pridem heresi labefactato non desint Christi fideles, qui summis conflictati calamitatibus, fidem ipsam tamen retineant, & plerique ex eodem Regno profecti, & relegati sub obedientia & devotione S.R.E. persistentes, ad Urbem predictam, limina SS. Apostolorum visitandi, diemque Sedem amplectendi & recognoscendi gratia, confluere soleant. In ipsa vero Vrbe, nullus adhuc peculiaris locus, ad puerorum & adolescentium nationis Scotie hujusmodi, qui parentibus orbat, aut a patria exules, vel bonis suis spoliati, necessario subsidio & spiritali pabulo indigent, receptionem & educationem, atque in pietate & Christiana religione, necnon bonarum literarum studiis instructionem constitutus reperitur, aedes autem e conspectu Ecclesie B. Marie de Constantinopoli nuncupata, regionis Trivii de dicta Vrbe, juxta viam publicam a duobus, & domum dilecti filii Michaelis Sebastiani incolae ejusdem Urbis consistetes, & ad Camera Apostolicam spectantes, quas dilectus filius Andreas de Spinosa familiaris continuus commendalis noster ad praesens inhabitat, pro instituendo ibidem Collegio ad usum & receptionem puerorum & adolescentium praedictorum inservire possint. Nos fel. rec. Celestini, & Honorii, aliorumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, qui praecipuum hujus nationis curam habuerunt, vestigiis inherere, ac insigne pietatis opus hujusmodi promovere volentes, & sperantes omnino futurum, ut ipsius Collegii alumni tractu temporis multiplices fructus in dicto Regno ad animarum salutem producere, ac etiam eliminata haerese collapsum fidei praedictae cultum, & avitam Religionem in sua patria restituerent debeant.

*Institutio dilecti Collegii nationis Scotiae.*

*Assignatio dotis.*

§. 2. Motu proprio, non ad ipsius Nationis, vel alterius pro ea nobis super hoc oblatam petitionis instantiam, sed ex mera deliberatione, ac ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestate plenitudine, in aedibus praedictis unum Collegium, Nationis Scotie nuncupandum, in quo juvenes & adolescentes ejusdem Nationis ad idonei recipi, bonisque moribus ornari, ac vera pietate, sanaque doctrina, & reliquis Christiano homine dignis virtutibus instrui debeant, Apostolica auctoritate perpetuo erigimus & instituimus.

§. 3. Illique sic erecto & instituto Pro congrua ejus dote, ac commoda illius Rectoris, Oeconomorum, Magistrorum, Praeceptorum & scholarium in eo pro tempore existentium sustentatione, Monasterium praedictum, quod cura animarum & Conventu caret, ac cujus, & illi forsan annexorum fructus, redditus & proventus, centum & quinquaginta ducatorum auri de Camera secundum communem estimationem valorem annuum, ut etiam accepimus non excedunt quovis modo, quem etiam si ex illo quavis generalis reservatio, etiam in corpore juris clausa resister praesentibus haberi volumus pro expresse, & ex cujuscuque persona, seu per liberam cessionem cujusvis de illius regimine & administratione in Romana Curia vel extra eam, etiam coram Notario publico & testibus sponte facta vacet, etiam si tanto tempore vacaverit quod ejus provisio juxta Lateranen. statuta Concilii ad Sedem praedictam legitime devoluta existat, & illa ex quavis causa ad Sedem eandem specialiter vel generaliter pertineat, ac de illo consistorialiter disponi consueverit seu debeat, necnon super eisdem regimine & administratione inter aliquos litis, cujus status etiam praesentibus haberi volumus pro expresse, pendeat indecisa (dummodo tempore dat. praesentium praedicto Monasterio, de Abbate provifum aut illud alteri commendatum canonicè non existat) cum annexis hujusmodi, ac omnibus juribus, membris & pertinentiis suis auctoritate & tenore praedictis etiam perpetuo unimus, anneximus & incorporamus. Aedes vero praedictas similiter cum adjacentiis ac juribus & pertinentiis suis universis, necnon unam vineam prope & extra portam S. Sebastiani, etiam de Vrbe, juxta bona dilectorum filiorum Aetili Lucii Medici, & Petri Bolaclis ac Antonii Mariae de Frascato, seu forsan alios veriores confines positam, & olim ad quendam Hugonem Grephenge, nunc vero dictam Camera spectantes, ab ipsa Camera eisdem auctoritate & tenore similiter perpetuo separamus & dismembramus, illasque sic separatas & dismembratas, necnon quaecunque alia res

proprietates & bona dicto Collegio per quoscumque quomodolibet donanda, elargienda & relinquenda, eidem Collegio auctoritate & tenore similibus pariter perpetuo donamus, concedimus, applicamus & appropriamus. Ita quod liceat ipsius Collegii Rectori, alumnis, Magistris, Praeceptoribus & scholaribus pro tempore existentibus corporalem, reale, & actualem dicti Monasterii, illiusque regimie & administrationis, ac annexorum, juriumque membrorum & pertinentiarum, necnon domus, vineae, proprietatum, & aliorum bonorum praedictorum possessionem per se vel alium feudalis, eorum ac ejusdem Collegii nominibus propria auctoritate liberè apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, fructus quoque, redditus, proventus, jura, obventiones & emolumenta ex eis provenientia quaecumque percipere, exigere, levare, recuperare, locare & arrendare, ac in eorum communes, ipsiusque Collegii usus & utilitatem convertere, Diocelani loci, vel cujusvis alterius licentia desuper minime requisita.

§. 4. Et insuper Collegium praedictum, illiusque Rectoris, Oeconomorum, Magistrorum, Praeceptorum & scholarum pro tempore in eo existentes, illorumque domesticos, Officiales & Ministros, necnon ipsius Collegii bona mobilia, immobilia praesentia & futura, cujuscumque qualitatis & quantitatis existentia, ac tam in dicta Vrbe, quam extra eam ubicumque locorum consistentia, ab omni jurisdictione, dominio, superioritate & potestate pro tempore existentium Vicarii, Senatoris, Conservatorum & Reformatorum dictae Urbis, necnon Rectoris dicti Studii generalis ejusdem Urbis, ac Ordinariorum locorum, aliorumque Judicum & Officialium quorumcumque in ipsa Vrbe, vel alias ubicumque constitutorum, necnon idem Collegium in propriis suis bonis & rebus ac dicti Collegii ratione, scholares, personaeque in eo degentes, ac alios cum ipso contrahentes, ab omnibus & singulis Portarum, Molendinorum farinae, trium pro centenatio, ac quatuor juliorum pro quolibet vegete vini solvi solitorum, alisque datis pedagiis, vectigalibus, angariis, ac terrae marisque gabelis, dohanis, bollettis, & quibuscuque aliis oneribus ordinariis & extraordinariis, haecenus quomodolibet impositis, & in posterum quandocumque quavis occasione vel causa etiam de necessitate exprimenda imponendis, etiam ad instar exemptionis dilectorum filiorum Clericorum dictae Camerae, etiam ratione Ripae, Ripertae, dohanae terrae & Grafiae, etiam Urbis praedictae, necnon carni, vini, granorum, pannorum, lini, lanae, serici, librorum, chartarum, & aliarum quarumcumque rerum ad humanum victum & vestitum necessarium, ex toto Statu nostro Ecclesiastico, & quibuscumque aliis locis extra dictum Statum consistentibus, ad dictum Collegium tam per terram, quam per mare & aquam dulcem, & alias quomodolibet conducendarum, ac etiam jam ad urbem ipsam conductarum, & in ea existentium, ac pro eodem Collegio in magna, seu parva quantitate, tam in Barcis quam in Magazenis & aliis ubilibet emendorum, auctoritate & tenore praedictis itidem perpetuo eximimus & liberamus, ac sub S. Petri & dictae Sedis atque nostra protectione suscipimus, nobisque & eidem Sedi immediate subijcimus.

§. 5. Praeterea Collegio, illiusque Rectori, scholaribus, Praeceptoribus, Magistris, Oeconomis, officialibus, ministris, & personis praedictis, ut quibuscumque privilegiis, exemptionibus, libertatibus, facultatibus, gratiis & indulgentiis quibus studium generale dictae Urbis necnon alia Germanicae, Anglicae, & Graecae Nationum Collegia, in ipsa Vrbe instituta, illorumque Rectores, scholares, Praeceptores, Magistri, Oeconomis, officialis, ministri, & personae quovis modo utuntur, potiuntur & gaudent, ac uti, potiri & gaudere possunt & poterunt quomodolibet in futurum, non solum ad eorum instar, sed pariformiter, & aequè principaliter in omnibus & per omnia uti potiri & gaudere valeant, eisdem auctoritate & tenore etiam perpetuo concedimus & indulgemus. Districtius quoque inhibemus Vicario, Senatori, Conservatoribus, & Reformatoribus Urbis, ac Rectori Studii hujusmodi, aliisque Iudicibus, officialibus, Praesidentibus & Clericis praedictis, necnon pro tempore existentibus S.R.E. Camerario, & quibusvis Commissariis ad executionem decimarum, aliorumque onerum praedictorum pro tempore deputatis, ne quarumvis literarum sub quibuscuque tenoribus & formis concessarum praetextu,

*Receptio in protectione Sedis Apostolicae, cum exemptione a jurisdictione & superioritate quovis iudicum & officialium, quorumcumque in quavis Vrbe, & in quavis parte eiusdem.*

*Concessio omnium privilegiorum & gratiarum quibus gaudent studia generalia Urbis & Collegia nationis Germanicae, Anglicae & Graecae in eadem Vrbe instituta. De studio Urbis vide institutionem supra in Bonifacii VIII. constit. 9. in supra. lib. 1. De dilectis autem Collegiis institutiones vide supra in constit. Gregor. XIII. n. 14. 20. & 42. lib. 2.*

textu, Collegium per presentes erectum, iusque Re-

*Deputatio  
Camilli Car-  
dinalis Bur-  
gheſii in Pra-  
ſentibus d.  
Collegii cum  
ſententiis  
hic relatis.*

§. 6. Ut autem ipſius Collegii per presentes erecti con-  
ſervationi bonoque regimini, tam in his quae ad institu-  
tionem & disciplinam, quam quae ad victum, veſtitum,  
aliaque huiusmodi neceſſaria pertinent, opportune conſu-  
latur, dilectum filium noſtrum Camillum tit. S. Joannis  
& Pauli Presbyterum Cardinalem Burghesium nuncupa-  
tum, ejuſdem Collegii per presentes erecti Proteſtorem  
& defenſorem, cujus conſilio & ope omnia ſupradicta,  
ac alia quaecumque ad eodem in ipſum Collegium per  
presentes erectum admittendos, retinendosque schola-  
res ſpectantia, ac alias quomodolibet neceſſaria agantur,  
ſtatuantur & ordinentur, conſtituimus & deputamus, ac  
Camillo Cardinali, & pro tempore exiſtenti Proteſtori  
praedicto pro ejuſdem Collegii per presentes erecti, il-  
liſque perſonarum, bonorum, rerum, iurium, tam ſpi-  
ritualium quam temporalium ſalubri directione & con-  
ſervatione, Rectores, Praeceptores, Magiſtros, Oecono-  
mos, Advocatos, Procuratores, ceterosque Miniſtros &  
Officiales in eo deputandi & amovendi, ac loco amoven-  
dorum alios ſufficiendi, necnon ſtatuta, ordinationes &  
decreta quaecumque, licita tamen & honeſta, ſacriſque  
Canonibus & decretis Concilii Tridentini, ac Conſtitu-  
tionibus Apoſtolicis non contraria faciendi & edendi,  
atque illa quoties pro eorum & temporum qualitate, ſeu  
alias expediens videbitur, immutandi, corrigendi, mode-  
randi, reformandi, interpretandi, & etiam alia ex in-  
terro condendi, quae poſtquam immutata, correctae, re-  
formata, & condita fuerint, eo ipſo dicta Apoſtolica au-  
toritate confirmata & approbata ſint & eſſe cenſentur,  
ac ab omnibus ad quos pro tempore ſpectabit, & ſub  
poenis in contravenientes ſtatuendis obſervari debeant,  
plenam, liberamque facultatem tribuimus.

*Deputatio  
clauſularum  
praſentium hu-  
iusmodi Col-  
legii.*